
WZ 02Z032440 W 227

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at
Stück 30 Erscheinungstermin: Freitag, 25.07.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr
Stück 31 Erscheinungstermin: Freitag, 01.08.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr

www.grazerzeitung.at

Grazer Zeitung
Grazer Zeitung
A M T S B L A T T  F Ü R  D I E  S T E I E R M A R K Jahrgang 221

Stück 29 

Ausgegeben und versendet
am 18. Juli 2025 

I N H A L T

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung:

151. Auftragsbekanntmachung (L445 Sanierung Gillersdorf – Straßenbauarbeiten) 229

152. Auftragsbekanntmachung (L553 Sanierung Pronat – Pichl – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 229

153. Auftragsbekanntmachung (Lieferung von Streusalz Steiermark 2025 - 2026) 230

Verlautbarungen anderer Behörden:

Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (B 1474) 230

Sonstige Verlautbarungen:

Auftragsbekanntmachung (Untere Schönbrunngasse 7, 8043 Graz - Generalunternehmerleistungen) 231

Gesundheitszentrum mit 10 Wohneinheiten in 8350 Fehring, z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft 
Köflach reg. Gen.m.b.H.; Bekanntmachung (Errichtung eines Gesundheitszentrums und 10 Wohneinheiten sowie 
einer Tiefgarage in 8350 Fehring) 231

pz architektur zt-gmbh Steyrergasse 45/9, 8010 Graz; Bekanntmachung (Generalunternehmerleistungen zur 
„Umfassende Sanierung“ in 8053 Graz) 232

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


228 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 18. Juli 2025



Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 18. Juli 2025 229

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 151

ABT16-39705/2025-05 15. Juli 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/220078

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/220078 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L445 Sanierung Gillersdorf – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: L445 Gillersdorferstraße; BV: „Sanierung Gillersdorf“; km 0,800 bis km 3,200; Straßenbauarbeiten; 
Gemeinde Loipersdorf bei Fürstenfeld; BBL OS

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 6. August 2025, 09.30 Uhr

Dokument-ID: 220078-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 152

ABT16-179309/2024-25 10. Juli 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/219086

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/219086 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L553 Sanierung Pronat – Pichl – Straßen- und Brückenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: L553 Pregerstraße; BV: „Sanierung Pronat – Pichl“; km 6,775 bis km 8,800; Straßen- und 
Brückenbauarbeiten; Gemeinde St. Margarethen bei Knittelfeld; BBL OW

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/220078
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/220078
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/220078
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/219086
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/219086
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/219086


230 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 18. Juli 2025

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 31. Juli 2025, 09.30 Uhr

Dokument-ID: 219086-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 153

ABT16SD-230379/2025-01 10. Juli 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: sted@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/219458

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/219458 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von Streusalz Steiermark 2025 - 2026

Art des Auftrags: Lieferauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: Lieferung von Streusalz für den Straßenerhaltungsdienst Steiermark 2025 - 2026

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 14. August 2025, 10.00 Uhr

Dokument-ID: 219458-00

Verlautbarungen anderer Behörden

Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg 

BHDL-466660/2023-5 14. Juli 2025

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens

Das Dienstabzeichen B 1474 des Jagdschutzorganes, Herrn Georg Michelitsch, geboren am 17. Mai 1986, ausgegeben 
von der Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg, ist in Verlust geraten und wird hiermit für ungültig erklärt.

Der Bezirkshauptmann: 
i.V. M o s e r

mailto:sted@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/219458
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/219458
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/219458


Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 18. Juli 2025 231

Sonstige Verlautbarungen

Akademikerhilfe Studentenunterstützungsverein

Referenznummer: 1091 14. Juli 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Akademikerhilfe Studentenunterstützungsverein, Pfeilgasse 3a, 1080 Wien, Tel. +43/1/401-7679, 
E-Mail: generalsecretary@akademikerhilfe.at, www.akademikerhilfe.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/219923

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/219923 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Untere Schönbrunngasse 7, 8043 Graz – Generalunternehmerleistungen 

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Verfahren nicht gemäß BVerG

Kurze Beschreibung: Zu- und Umbau eines Wohnheimes für Studierende mit 203 Einheiten und einer Dienstwohnung

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 8. August 2025, 12.00 Uhr

Dokument-ID: 219923-00 56/2025

Gesundheitszentrum mit 10 Wohneinheiten in 8350 Fehring 
z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H.

Grazer Straße 2, 8580 Köflach, Tel. +43/3144/70811

11. Juli 2025

Bekanntmachung

Die Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H. (kurz SGK), schreibt in Massivbauweise die 
Professionistenleistungen für die „Errichtung eines Gesundheitszentrums und 10 Wohneinheiten im 1. und 2. OG sowie 
einer Tiefgarage“ in der Ungarn Straße 10 h + i in 8350 Fehring öffentlich aus. 

Gewerke:
Baumeisterarbeiten Bodenlegerarbeiten
Aufzugsanlage Fliesenlegerarbeiten
Trockenbauarbeiten Dachdecker-, Schwarzdecker und Spenglerarbeiten
Schlosser- und Glaserarbeiten Bautischlerarbeiten
Zimmermeisterarbeiten Kunststoffalufenster und Sonnenschutz
Malerarbeiten Haustechnik (Heizung/Klima/Lüftung/Sanitär)
Elektroinstallationsarbeiten

mailto:generalsecretary@akademikerhilfe.at
http://www.akademikerhilfe.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/219923
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/219923
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/219923


232 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 18. Juli 2025

Anforderung Anbotsunterlagen: kostenlos, per E-Mail: sgk@sgk.at oder Fax: +43/3144/70811-76. Die Zusendung erfolgt 
ab Montag, den 21. Juli 2025 ausschließlich in digitaler Form.

Abgabe: Anbotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Donnerstag, 12. August 2025 bis 11.00 Uhr 
im Büro der SGK. Die Angebotseröffnung findet anschließend ab 11.15 Uhr statt. 

Fragen zur Ausschreibung: Architekturbüro Paugger, Tel. +43/3155/4406. 57/2025

Für den Vorstand

pz architektur zt-gmbh Steyrergasse 45/9, 8010 Graz
E-Mail: office@pz-architektur.at

15. Juli 2025
Bekanntmachung

Die „BK Immo Vorsorge Projekt Peter-Rosegger-Straße 55 GmbH & Co KG Burgring 16, A-8010 Graz“ als Bauherr gibt die 
Ausschreibung eines offenen Verfahrens gemäß der Durchführungsverordnung zum Steiermärkischen 
Wohnbauförderungsgesetz 1993 für die Durchführung von Generalunternehmerleistungen zur „Umfassende 
Sanierung“ des Objektes Peter-Rosegger-Straße 55, 8053 Graz, in Form einer funktionalen Leistungsbeschreibung 
bekannt. 

Geplant ist der Um- und Zubau des Bestandsobjektes zu 12 Wohneinheiten (ca. 800 m² Gesamt-Wohnnutzfläche). 
Ausschreibende Stelle ist die pz architektur zt-gmbH Steyrergasse 45/9, 8010 Graz. E-Mail: office@pz-architektur.at Wir 
ersuchen die jeweiligen Firmen um Bekanntgabe Ihres Leistungsinteresses an die E-Mail-Adresse der pz architektur 
zt-gmbh bis spätestens Montag, den 18. August 2025.

Die Ausschreibungsunterlagen werden Ihnen dann ab Mittwoch, den 20. August 2025 auf einer Datenplattform 
kostenlos digital zur Verfügung gestellt. Die Angebotsunterlagen sind in Papierform samt digitalem Datenträger bis 
spätestens 8. Oktober 2025 im Büro der pz architektur zt-gmbh abzugeben. Eine öffentliche Angebotseröffnung ist nicht 
vorgesehen. Die pz architektur zt-gmbh weist darauf hin, dass ihr Büro vom 4. August 2025 bis 15. August 2025 wegen 
Betriebsurlaub geschlossen ist. 58/2025

Für den Bauherrn

mailto:sgk@sgk.at
mailto:office@pz-architektur.at
mailto:office@pz-architektur.at


Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 18. Juli 2025 233

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl.

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen
1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch
2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 

Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar. 
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch.
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando, 
Tel. (059 1336) 130305, verständigt.
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando, 
Tel. (059 1336) 62222, verständigt.

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark.

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung)
Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53
LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at 

Meldestelle für 
• Ölalarm und Chemieeinsätze,
• Unwetter, Hochwasser, Sturm,
• Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge,
• Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung
• Unfälle mit gefährlichen Bränden,
• Suchaktionen,
• Strahlenunfälle sowie
• jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434
Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154

Wichtige Telefonnummern und Informationen
Gesundheitshotline: 1450

Telefonseelsorge: 142

Rat auf Draht – Notruf für Kinder und Jugendliche: 147

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176

www.gesundheit.steiermark.at 

Für jede Situation die richtige Nummer: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at 

www.verwaltung.steiermark.at 

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at
http://www.verwaltung.steiermark.at


234 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 18. Juli 2025

Österreichische Post AG
WZ 02Z032440 W
Amt der Steiermärkischen Landesregierung
Abteilung 2 Zentrale Dienste
Hofgasse 15, 8010 Graz

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“: 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt.
www.grazerzeitung.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2025-07-17T14:17:04+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Springer, L6AL-ABT02 am 17.07.2025




